
家庭訪問について （英語）
か て い ほ う も ん え い ご

Parent-teacher-student conference at student's home

保護者の皆様
ほ ご しや みなさま

Dear guardians :
The parent-teacher-student conference will be held according to the following schedule.
The classroom teacher will visit your home.

春暖の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
しゆんだん こう ほ ご しや みなさま せいえい よろこ もう あ

平素は、学校教育に格別のご理解・ご協 力を賜り厚くお礼申し上げます。
へい そ がつこうきよういく かくべつ り かい きようりよく たまわ あつ れいもう あ

さて、見出しのことを下記のように実施いたしますので、ご多用のところ恐 縮に存じます
み だ か き じつ し た よう きようしゆく ぞん

が、担任と面談・懇談くださいますようお願いいたします。
たんにん めんだん こんだん ねが

○ ５月 ２日（月） 下本町、真光寺
がつ げつ しもほんまち しんこう じ

○ ５月 ６日（金） 大市場、曽野
がつ きん だいいち ば そ の

○ ５月 ９日（月） 稲荷、大山寺、五条
がつ げつ いな り たいさん じ ご じよう

Date Name of the district
May 2nd [ Monday ] Shimohonmachi, Shinkouji
May 6th [ Friday ] Daiichiba, Sono
May 9th [ Monday ] Inari, Taisanji, Gojou

○ 上記のように町別に分けましたが、学級によって人数が異なりますので、変更する場合もあ
じよう き ちようべつ わ がつきゆう にんずう こと へんこう ば あい

ります。よろしくお願いします。
ねが

○ 兄弟姉妹のいるご家庭につきましては、同一期日で行います。時刻は学級の都合で幅が出
きようだい し まい か てい どういつ き じつ おこな じ こく がつきゆう つ ごう はば で

る場合もありますので、ご承知おきください。
ば あい しよう ち

○ 湯茶等の接待は、ご遠慮申し上げます。
ゆ ちやとう せつたい えんりよもう あ

○ 懇 談 時 間 は 、 １ ０ 分 程 度 で す 。
こん だん じ かん ぷん てい ど

児童名 期日 予定時刻
じ どうめい き じつ よ てい じ こく

Student's name Date Time

５ （ 曜日） 午後 ごろ/ :

10 about 10 minutes＊ 分くらい


